
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Красноярская средняя 
общеобразовательная школа»
462891, Оренбургская область 
Кваркенский район 
п. Красноярский 
пер.Школьный 1 
Тел. (35364) 32-1-58 
E-mail: krasn-sclwol@ vandex.ru 
ОГРН 1025602488977 
ИНН 5630004268

ПРИКАЗ
«О проведении Всероссийских проверочных работ апреле 

2025 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008., приказом Министерства образования 
Оренбургской области от 17.03.2025 № 01-21/415 " О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2024/2025 учебном году"

Приказываю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)в МАОУ 

«Красноярская СОШ», реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 4,5-8,10 классы в апреле 

месяце 2025 года

2. В рамках подготовки к проведению ВПР:

2.1. Назначить школьным координатором: ЗД по УР Никулину К.Ш.

Школьному координатору Никулиной К.Ш.:

2.1.1 Организовать проведение ВПР.

Срок апрель 2025г

2.1.2. Обеспечить организационно-методическое, техническое(видео) сопровождение 

проведения ВПР в школе, в соответствии с Порядком проведения ВПР 2025.

2.1.3. Провести информационно- разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и 

задачах ВПР. формате их проведения.

2.1.4. Составить график проведения ВПР, провести в указанные сроки.( см.Приложение 1)

2.1.5. Назначить общественных наблюдателей(см.Приложение 2)

2.1.6. В личном кабиною в ФИО ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 
получения критериев оценивания работ будут указаны в Инструкции по оцениванию 
ВПР 2022.

2.1.7. Получить через личный кабинет в ФИО ОКО электронную форму сбора результатов 
ВПР. Даты получения форм сбора результатов будут указаны в Инструкции сбора 
результатов ВПР 2025.

2.1.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.

2.1.9.3аполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести 
в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

2.1.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 
ФИС ОКО должна быть осуществлена в соответствии с планом-графиком проведения 
ВПР.

Номер документа Дата
84 20.03.2025

mailto:krasn-sclwol@vandex.ru


2.1.11. Предоставить аналитические справки проведенных работ в течении трех рабочих дней 
после даты проведения ВИР на электронную почту

3. Назначить ответственным за сохранность Кимов до проведения ВПР, видео материалови

выгрузкой всех форм в установленные сроки :Безруков С.Ф. зам.директора по ИКТ

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о.директора 

С приказом ознакомлены:

Л.Н.Шкатова



Приложение 1
к приказу №84 от 20.03.25

График ВПР 5-9 классы 
на 2024-2025 учебный год

Дата Предмет Класс

11.04
предмет по выбору 8
русский язык 6
математика -45мин 
математика -45 мин

10

14.04

математика -45мин 
математика -45 мин

5

предмет по выбору-45мин 
предмет по выбору-45 мин

7

15.04
предмет по выбору-45мин 4
предмет по выбору-45мин 6

17.04
математика -45мин 
математика -45 мин

7

русский язык 4

18.04
предмет по выбору 5
предмет по выбору-45мин 
предмет по выбору-45 мин

8

21.04
математика -45мин 
математика -45 мин

6

предмет по выбору 7

22.04
предмет по выбору-45мин 
предмет по выбору-4 5 мин

10

русский язык 7
русский язык 5

23.04
предмет по выбору-45мин 
предмет по выбору-45мин

6

математика 4

24.04
предмет по выбору-45мин 
предмет по выбору-45мин

5

математика -45мин 
математика -45 мин

8

25.04
русский язык-45 мин 
русский язык-45 мин

10

русский язык 8
28.04 предмет по выбору-45мин 

предмет по выбору-45мин
10



Приложение 1
к приказу приказу №84 от 20.03.25

Общественные наблюдатели
ФИО должность
Семочкина Ю.И. ЗД по ВР МАОУ « СОШ № 20»
Бабух Е.А. родитель
Жангужина В.Г. родитель


